
Příloha č. 1 Podkladová data včetně nepoužitých v modelu 

Tabulka 1 Podkladová data 

 
Zdroj: Vlastní zpracování 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

POVzd PPbydl PMzdaU CZadlD IRMzd IRDuch PHMzd PZExe PSCiz PZOpak JVZak VVSkol HDP GI MI MNzam NZamM NZamS PNez25-54 PNez15-24 VDPotr VDBydl VDEner VDStra VDVzděl PUčit OSJid JJizd DOChud SOChud

2002 5,70 343 není 106,1 105,3 15 524 27 není 108531 1,6 26,6 1,8 7,3 35,8 5,7 348124 130276 227 229 328 136 102 440 73 378 6 628 15,77 6,01

2003 6,50 324 18 658 105,7 103,1 16 430 60 12973 43686 115849 3,6 není 0,1 7,8 38,4 6,2 368352 129419 229 365 348 747 105 370 75 442 7 449 60544 15,94 6,68

2004 6,30 295 19 996 103,4 99,4 17 466 72 12113 44972 123039 4,8 27,5 2,8 8,3 41,9 6,8 376224 115790 236 760 371 260 109 454 80 399 8 980 58955 16,68 7,3

2005 6,20 265 21 306 182036,4 103 104 18 344 110 12279 7640 47292 130316 6,6 26,9 1,9 7,9 43,6 6,4 356327 96530 240 853 393 546 115 790 80 643 10 231 57493 16,7 7,76 13,8 41,0

2006 5,10 236 22 598 210367,5 104 102,1 19 546 110 12504 6916 50515 142831 6,8 26,7 2,5 7,1 38,6 5,7 312061 78480 248 454 425 401 127 645 84 256 10 599 56691 16,94 8,14 13,2 40,8

2007 5,20 117 23 858 267204,5 104,3 103,1 20 957 212 12963 7209 53018 152988 5,6 26 2,8 5,3 26,9 4,5 244936 54835 266 000 457 912 134 897 92 691 13 172 55843 17,36 8,9 13,2 40,8

2008 5,60 87 24 661 307528,2 101,4 98,9 22 592 465 13583 7251 54813 151003 2,7 26,3 6,3 4,4 24,4 3,2 237649 60686 283 666 503 559 145 761 97 050 13 706 59492 19,26 9,65 11,1 37,7

2009 5,40 96 26 006 297315,3 102,3 105,7 23 344 714 13839 7030 57271 163943 -4,7 26,2 1,0 6,7 34,5 4,9 364301 97709 277 624 545 476 164 059 96 682 12 540 58417 19,29 9,98 10,7 40,0

2010 4,90 121 25 151 265616,6 100,7 98,6 23 864 880 14109 6541 63973 162965 2,4 26,6 1,5 7,3 39,2 5,6 387597 94874 279 116 565 258 172 782 97 645 13 262 58023 19,43 10,08 11,4 37,7

2011 4,90 143 26 012 267763,7 100,6 101,5 24 455 932 14315 5997 65548 173722 1,8 26,4 1,9 6,7 41,7 5,2 344130 91950 294 455 572 773 175 082 100 079 13 211 57815 20,11 10,6 12,4 35,6

2012 5,50 163 26 654 266063,4 99,2 97,7 25 067 822 14551 6056 68289 171370 -0,8 26,1 3,3 7 46,5 5,1 361806 98726 312 767 578 982 183 294 101 274 12 720 57669 21,71 11,54 11,6 31,3

2013 5,40 194 26 816 264125,8 98,5 99,8 25 035 733 15109 6191 69167 172805 0 26,5 1,4 7 43,1 5,2 398429 100032 322 363 585 183 190 685 103 612 11 615 58269 22,29 11,76 10,1 27,8

2014 5,50 220 27 261 263572,6 102,5 101 25 768 846 16477 6238 73118 178713 2,3 25,9 0,4 6,1 36,8 4,4 364878 79931 343 033 573 605 168 810 105 836 12 162 59129 22,39 11,96 12,1 35,9

2015 6,20 224 27 969 262927,7 102,9 102,3 26 591 759 18281 6459 78212 182848 5,4 25,9 0,3 5 31,8 3,6 303750 60682 353 115 588 834 171 032 110 473 12 337 60221 22,51 11,96 11,5 34,4

2016 6,60 221 29 487 275962,2 103,7 100,4 27 764 680 20237 6059 76108 173449 2,5 25,4 0,7 4 24,2 2,9 252726 46819 365 429 609 869 174 371 117 735 12 550 61635 22,69 11,99 11,5 37,0

2017 6,70 207 31 632 284858,5 104,2 101,2 29 638 612 21992 6352 83332 194823 5,2 24,9 2,5 2,9 22,1 2,2 181733 31296 385 602 643 775 177 636 131 062 12 554 63005 23,15 12,21 9,6 31,4

2018 6,20 185 35 089 298565,2 105,9 102,8 32 051 505 24026 6624 100887 221503 3 není 2,1 2,2 18 1,6 148295 26206 396 471 694 533 178 262 138 391 12 989 64345 23,92 12,16 9,5 30,1

2019 6,70 40 172 315246,3 103,5 34 111 507 26527 6795 111689 247895 2,3 není 2,8 2 15,8 1,4 137485 25666 426 094 731 552 185 465 149 934 14 488 67041 25,02 12,17 9,5 30,8

POVzd Podíl předčasných odchodů ze vzdělávání (%) (zdroj OECD)

1 PPbydl Průměrný měsíční počet příspěvků na bydlení (tis.) (ČSÚ)

2 PMzdaU Průměrná měsíční mzda učitelů (ČSÚ)

3 IRMzd Index reálné mzdy (ČNB - ARAD)

4 CZadlD Celkové zadlužení domácností (ČNB - ARAD)

5 IRDuch Index reálného důchodu při použití indexu životních nákladů (%)  (ČSÚ)

6 PHMzd Průměrná hrubá měsíční mzda (ČSÚ)

7 PZExe Počet zahájených exekucí (tis.) https://www.institut-predluzeni.cz/mapy-a-statistiky/exekuce/

8 PSCiz Počet studujících cizinců ZŠ  (ČSÚ)

9 PZOpak Počet žáků opakující ročník  na ZŠ (ČSÚ)

10 JVZak Jednotkové výdaje na žáka  (ČSÚ)

11 VVSkol Veřejné výdaje na školství (ČSÚ)

12 HDP Hrubý domácí produkt (ČSÚ)

13 GI Giniho index (%) https://data.worldbank.org/indicator/SI.POV.GINI

14 MI Míra inflace (ČSÚ)

15 MNzam Míra nezaměstnanosti (ČSÚ)

16 NzamM Nezaměstnanost  (do 24) (ČSÚ)

17 NzamS Nezaměstnanost  (do 44) (ČSÚ)

18 PNez25-54 Počet nezaměstnaných 25-54 (ČSÚ)

19 PNez15-24 Počet nezaměstnaných 15-24 (ČSÚ)

20 VDPotr Výdaje domácnosti na potraviny (ČSÚ)

21 VDBydl Výdaje domácností na bydlení (ČSÚ)

22 VDEner Výdaje domácností na energii (ČSÚ)

23 VDStra Výdaje domácnosti na stravování (ČSÚ)

24 VDVzděl Výdaje domácností na vzdělávání (ČSÚ)

25 PUčit Počet učitelů (ČSÚ)

26 OSJid Cena oběda ve školní jídelně Vývoj spotřebitelských cen 7-10 let (ČSÚ)

27 JJizd Jednotlivé jízdné MHD Vývoj spotřebitelských cen ČSÚ

28 DOChud Podíl domácností ohrožených chudobou (%) (ČSÚ)

29 SOChud Počet samoživitelů ohrožených chudobou (ČSÚ)


